



Standesign A/S

Alsvej 2
5800 Nyborg
CVR-nr. 29515824

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.05.2021

Ulrik Friis Dahl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Standesign A/S

Alsvej 2

5800 Nyborg

CVR-nr.: 29515824

Hjemsted: Nyborg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Ulrik Friis Dahl, formand

Henrik Sørensen

Poul Laursen

Hanne Christensen

Direktion

André Minier, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i design, planlægning, produktion, salg og opstilling af udstillingsstande i hele verden samt hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet er tillige messeagent i Danmark for Hamburg Messe und Congress samt Leipziger Messe. I 2020 er selskabet blevet partner i Danmark for Meetyoo og udbyder af Ubivents digitale platform mv.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et meget utilfredsstillende underskud på 6.011 t.kr.

Årets negative resultat beror på den markant negative effekt, som COVID-19 har haft på selskabets aktivitet i regnskabsåret 2020, og hvor det på trods af de af ledelsen iværksatte tiltag og herunder et indregnet kompensationsbeløb på 3.097 t.kr. fra de statslige hjælpepakker ikke i tilstrækkeligt omfang har været muligt at kompensere for, at langt den væsentligste del af selskabets hidtidige aktiviteter midlertidigt er bortfaldet som følge af COVID-19.

Ledelsen har i løbet af 2020 bl.a. udvidet selskabets aktiviteter med muligheden for, at selskabet kan afholde virtuelle messer og arrangementer mv., således at selskabets fremtidige aktiviteter bedst muligt tilpasses de givne markedsforhold, og herunder den aktuelle efterspørgsel fra selskabets kunder.

Henset til, at selskabet efter balancedagen har optaget et COVID-19 lån, og at selskabets ejer vil stille den for selskabet fornødne likviditet til rådighed, er det ledelsens opfattelse, at selskabet vil kunne reetablere egenkapitalen via fremtidig indtjening, og årsregnskabet aflægges derfor efter principperne om fortsat drift.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Baseret på en forudsætning om, at effekten af COVID-19 vil aftage i løbet af 2021, har ledelsen vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af virksomhedens materielle anlægsaktiver pr. 31.12.2020. Selskabet har pr. 31.12.2020 et udskudt skatteaktiv på 1.719 t.kr. primært vedrørende fremført skattemæssigt underskud. Ledelsen forventer at kunne generere tilstrækkelige positive resultater indenfor 3-5 år til at kunne anvende det indregnede aktiv.

Da værdien af såvel selskabets driftsmateriel og inventar og det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der knyttet en vis usikkerhed til målingen af aktiverne, idet uforudsete forhold, og herunder især udviklingen vedrørende COVID-19, kan påvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Begivenheder efter balancedagen

Den fortsatte tilstedeværelse af COVID-19 i den forløbne del af regnskabsåret 2021 med deraf følgende aflyste og/eller udskudte messer og arrangementer mv. har bevirket, at selskabets aktiviteter også i 2021 forventes væsentligt reduceret i forhold til det niveau, som var gældende før COVID-19 indtraf.

Baseret på en forudsætning om, at effekten af COVID-19 forsat vil aftage i løbet af 2021 og at driften i selskabet herefter normaliseres, budgetteres der på regnskabsafslæggelsestidspunktet med et positivt driftsresultat for 2021.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	3	4.377.086	12.386.452
Personaleomkostninger	4	(9.982.964)	(10.907.229)
Af- og nedskrivninger	5	(1.882.084)	(1.918.139)
Driftsresultat		(7.487.962)	(438.916)
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(161.715)	(108.333)
Andre finansielle omkostninger		(38.564)	(30.761)
Resultat før skat		(7.688.241)	(578.010)
Skat af årets resultat	6	1.677.000	112.000
Årets resultat		(6.011.241)	(466.010)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(6.011.241)	(466.010)
Resultatdisponering		(6.011.241)	(466.010)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	7	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.409.258	4.638.380
Indretning af lejede lokaler		161.403	248.735
Materielle aktiver	8	3.570.661	4.887.115
Anlægsaktiver		3.570.661	4.887.115
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		391.445	4.225.159
Udskudt skat	9	1.719.000	42.000
Andre tilgodehavender		650.947	1.595.436
Tilgodehavende skat		0	120.000
Periodeafgrænsningsposter		384.104	1.293.438
Tilgodehavender		3.145.496	7.276.033
Likvide beholdninger		5.998	12.283
Omsætningsaktiver		3.151.494	7.288.316
Aktiver		6.722.155	12.175.431

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(3.025.232)	2.986.009
Egenkapital		(2.525.232)	3.486.009
Anden gæld		882.651	451.812
Langfristede gældsforpligtelser	10	882.651	451.812
Bankgæld		1.290.058	1.299.050
Leverandører af varer og tjenesteydelser		307.488	3.110.396
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.309.131	259.514
Anden gæld		3.375.401	3.513.226
Periodeafgrænsningsposter		82.658	55.424
Kortfristede gældsforpligtelser		8.364.736	8.237.610
Gældsforpligtelser		9.247.387	8.689.422
Passiver		6.722.155	12.175.431
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.986.009	3.486.009
Årets resultat	0	(6.011.241)	(6.011.241)
Egenkapital ultimo	500.000	(3.025.232)	(2.525.232)

Noter

1 Going concern

Henset til, at selskabet efter balancedagen har optaget et COVID-19 lån, og at selskabets ejer vil stille den for selskabet fornødne likviditet til rådighed, er det ledelsens opfattelse, at selskabet vil kunne reetablere egenkapitalen via fremtidig indtjening, og årsregnskabet aflægges derfor efter principperne om fortsat drift.

2 Begivenheder efter balancedagen

Den fortsatte tilstedeværelse af COVID-19 i den forløbne del af regnskabsåret 2021 med deraf følgende aflyste og/eller udskudte messer og arrangementer mv. har bevirket, at selskabets aktiviteter også i 2021 forventes væsentligt reduceret i forhold til det niveau, som var gældende før COVID-19 indtraf.

Baseret på en forudsætning om, at effekten af COVID-19 forsat vil aftage i løbet af 2021, og at driften i selskabet herefter normaliseres, budgetteres der på regnskabsaflæggelsestidspunktet med et positivt driftsresultat for 2021.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

3 Bruttofortjeneste/-tab

Der er i regnskabsperioden modtaget tilskud i forbindelse med hjælpepakkerne, der er vedtaget som følge af COVID-19. Tilskuddet, der omfatter lønkomensation og komensation for faste omkostninger, er indregnet i regnskabet som andre driftsindtægter og indgår i bruttofortjenesten. Det modtagne tilskud for regnskabsåret udgør 3.097 t.kr

4 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	8.524.771	9.355.530
Pensioner	1.298.538	1.370.248
Andre omkostninger til social sikring	159.655	181.451
	9.982.964	10.907.229
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	20	23

5 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.045.193	1.918.139
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(163.109)	0
	1.882.084	1.918.139

6 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	(1.677.000)	(112.000)
	(1.677.000)	(112.000)

7 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	130.000
Kostpris ultimo	130.000
Af- og nedskrivninger primo	(130.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(130.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	14.163.266	522.059
Tilgange	729.130	0
Afgange	(3.750.051)	0
Kostpris ultimo	11.142.345	522.059
Af- og nedskrivninger primo	(9.524.886)	(273.324)
Årets afskrivninger	(1.957.861)	(87.332)
Tilbageførsel ved afgang	3.749.660	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.733.087)	(360.656)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.409.258	161.403

Baseret på en forudsætning om, at effekten af COVID-19 vil aftage i løbet af 2021 har ledelsen vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af virksomhedens materielle anlægsaktiver pr. 31.12.2020.

Da værdien af selskabets materielle anlægsaktiver er afhængig af den fremtidige udvikling, er der knyttet en vis usikkerhed til målingen af aktiverne, idet uforudsete forhold, og herunder især udviklingen vedrørende COVID-19, kan påvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

9 Udskudt skat

Selskabet har pr. 31.12.2020 et skatteaktiv på i alt 1.719 t.kr. Ledelsen forventer at kunne generere tilstrækkelige positive resultater indenfor 3-5 år til at kunne anvende det indregnede aktiv. Da værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der knyttet en vis usikkerhed til målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan påvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Anden gæld	882.651	882.651
	882.651	882.651

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.622.561	543.100
